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Jaki zawód? Jaka szkoła? - Pierwsze ważne decyzje 
zawodowe
W dniu 3 września 2018 roku rozpocznie się kolejny rok szkolny. Jak co roku uczniowie ostatnich klas 
szkół podstawowych, gimnazjalnych, zasadniczych zawodowych oraz średnich staną przed decyzją, którą 
szkołę wybrać na dalszym etapie kształcenia. Rodzice i młodzież zdają sobie sprawę, jak wiele od tej 
decyzji zależy. Aby podjąć ją właściwie należy przeanalizować wiele czynników. Nie tylko posiadane 
predyspozycje zawodowe, ale również aktualną sytuację panującą na lokalnym rynku pracy.    
Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia oraz wychodząc naprzeciw potrzebom lokalnych 
przedsiębiorców i chcąc zapobiegać bezrobociu Powiatowy Urząd Pracy w Mławie kontynuować  będzie 
realizację programu  . Program ten skierowany jest do uczniów ostatnich klas Młodzi u progu kariery
gimnazjum (szkół podstawowych) oraz uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych. Naszą wiedzą i 
doświadczeniem chcemy dzielić się również z rodzicami, którzy mają znaczący wpływ na zawodowe 
decyzje swoich dzieci. 
Głównym celem programu jest pomoc młodzieży we właściwym wyborze zawodu, promowanie wśród 
młodzieży aktywnej postawy w zakresie zdobywania wiedzy o zawodach, poznanie przez nich swojego 

 potencjału, dostarczenie informacji o możliwości kształcenia oraz lokalnym rynku pracy.
W ramach programu Młodzi u progu kariery doradcy zawodowi prowadzą między innymi zajęcia z 
młodzieżą ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych. W trakcie zajęć omawiane są trendy na lokalnym 
rynku pracy. Przybliżona jest tematyka zawodów przyszłości. Uczniowie zapoznawani są  z wymogami 
stawianymi kandydatom do pracy oraz poznają usługi i formy wsparcia skierowane do osób do 30 roku 
życia. Podczas spotkań z młodzieżą omawiana jest prognoza sytuacji w zawodach  „Barometr zawodów 

, czyli coroczna informacja o zawodach nadwyżkowych i deficytowych lokalnego rynku 2018 i 2019"
pracy. Formuła zajęć umożliwia spotkania młodzieży z pracodawcami zainteresowanymi zatrudnieniem 
absolwentów szkół. 
Doradcy zawodowi prowadzą również zajęcia z uczniami ostatnich klas szkół gimnazjalnych.  Celem tych 
spotkań jest wsparcie młodzieży w trafnym wyborze zawodu, szkoły i zaplanowanie dalszej ścieżki 
edukacyjno-zawodowej. W trakcie zajęć uczniowie za pomocą wystandaryzowanych testów mogą 
określić swoje predyspozycje zawodowe, zapoznać się z potrzebami lokalnego rynku pracy czy ofertą 
szkół ponadgimnazjalnych. W ramach programu swoją ofertę edukacyjną zaprezentują również 
przedstawiciele pracodawców zrzeszonych w  Powiatowym Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości 
w Mławie. 
Na spotkania z cyklu „Wpływ edukacji na rozwój lokalnego rynku pracy" zapraszamy również rodziców 
których dzieci stoją przed wyborem dalszego kierunku kształcenia. W trakcie spotkań doradca 
zawodowy omówi etapy i czynniki wyboru zawodu, sytuację panującą na lokalnym rynku pracy, 
zapotrzebowanie na zawody i kwalifikacje nie tylko w powiecie, ale również w kraju. 
Zajęcia z doradca zawodowym mogą odbywać się zarówno w formie grupowej jak i indywidualnej,  w 
siedzibie Urzędu jak również w szkołach w zależności od potrzeb naszych klientów. 
Do korzystania z naszych usług zapraszamy uczniów i ich rodziców, pedagogów szkolnych oraz 
pozostałych zainteresowanych. 
  
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny z doradcą zawodowym pod numerem telefonu: 
23 654 39 18 wew. 338 lub 340. 
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